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Új név február 15-étől: Axelero Tiszanet 

Internet, nagy sebességgel 

Megbeszélés a TiszaneT-nél. Középen Kurusa Árpád vezérigazgató. Fotó: Gyenes Kálmán 

Úgy tűnik, Csongrád megye ve-
zető internetszolgáltatója, a Ti-
szaneT mágikusan vonzódik a 
február 15-i dátumokhoz. A cég 
1996. február 15-én kezdte meg 
szolgáltatásait, 1999. február 15-
én jelentette be részvénytársa-
sággá alakulását, pontosan egy 
évvel később pedig eladta részvé-
nyeinek többségét a Matáv-cso-
portnak. Az Axelero, a Matáv in-
ternetes leányvállalata két éve 
gyakorolja a tulajdonosi jogokat, 
idén február 15-étől pedig nevét 
is adja a szegedi internetszolgál-
tatónak, amely Axelero Tiszanet 
néven folytatja pályafutását. 

Kurusa Árpáddal, a TiszaneT Rt. 
vezérigazgatójával a napokban vár-
ható változásokkal kapcsolatban 
beszélgettünk. 

- Február 15-ét követően mi-
lyen megújult Tiszanettel talál-
hatják magukat szemben a 
Csongrád megyeiek ? 

- A különbségeket csak az arcu-
latban lehet majd észrevenni: a 
TiszaneT korábbi bordó-kék meg-

jelenése helyett a cégcsoport ka-
rakteres narancssárga-kék színei 
kerülnek előtérbe. A cég menedzs-
mentje változatlan marad, az Axe-
lero Tiszanet minden vonatkozás-
ban a TiszaneT jogutódja. Ügyfe-
leink ugyanazokkal a szolgáltatá-
sokkal találkoznak és ugyanazok a 
kollégák szolgálják ki őket. Cé-
günk honlapja és a velünk szerző-
désben állók e-mail címe is marad 
a régi, a megszokott tiszanet.hu. 

- Nem okoz majd zavart, hogy 
az Axelero és az Axelero Tiszanet 
hasonló termékeket, hasonló né-
ven, más-más áron szolgáltat1 

- Az Axelero üzleti érdekeinek 
képviseletét eddig is mi láttuk el 
Csongrád és Békés megyében, ezért 
azt gondolom, az új név inkább 
tisztázza a helyzetet, mintsem 
összekuszálja. 

- Miért éri meg az országos in-
ternetszolgáltató Axelerónak az, 
hogy helyi cégként is jelen legyen 
a piacon ? 

- Magyarországon most még 
nem egységes a távközlési piac. Az 
ország nagyobb részén a Matáv 

szolgáltat, cégünk fő működési te-
rületein azonban nem. A déli régi-
óban működő távközlési társasá-
gok telefonszolgáltatási és árstruk-
túrája is egészen más, mint ami-
lyen az Axelero területének java 
részén működő Matávé. Itt tehát 
másfajta üzleti magatartásra és 
más piaci megoldásokra van szük-
ség. Ehhez az Axelero Tiszanet sa-
ját termékeivel sokkal jobban tud 
alkalmazkodni, amit az is bizo-
nyít, hogy míg az ország nagyob-
bik részén az Axelero vezeti a 
piacot, Dél-Magyarországon az 
Axelero Tiszanet rendelkezik a leg-
több ügyféllel. 

- Internetezésben milyen elté-
rések figyelhetők meg a régiók 
között1 

- A leginkább szembetűnő kü-
lönbség az, hogy a Matáv kon-
cessziós területén éjszaka sokkal 
olcsóbban, sőt még átalánydíjas 
telefondíjért is lehet internetezni, 
míg a mi területünkön ez a kedvez-
mény sosem létezett. Csongrád és 
Békés megyékben alig található al-
ternatív távközlési hálózat, Buda-

pesten viszont mára túlkínálat ala-
kult ki, aminek hatására jelentő-
sen csökkentek a bérelt vonalak 
díjai. Szegeden kábeltévés inter-
netszolgáltatásunk, a Sztráda a leg-
népszerűbb megoldás, míg Buda-
pesten az ADSL is terjed. 

- Mennyire viselte meg a céget 
a technológiai szektort sújtó re-
cesszió 1 

- Nem igazán. Árbevételünk 70, 
ügyfélszámunk 40, nagy sebessé-
gű kábeltévés szolgáltatásunk ezen 
belül 120 százalékkal növekedett 
2001 -ben. Ezek az eredmények el-
sősorban annak köszönhetők, hogy 
három éve jó irányt választottunk 
a Sztráda kábeltévés internetszol-
gáltatással. A fizető internetezők 
száma ugyanis az országban alig 
nőtt, míg a nagy sebességű inter-
netet felhasználók tábora töretle-
nül bővül. A kábeltévés internete-
zés ugyanis a telefonos kapcsolat-
nál akár százszor gyorsabb, idő és 
mennyiségi korlátozás nélküh, fo-
lyamatos kapcsolatot tesz lehető-
vé a világhálóval. 

EK. 

Még mindig régi áron esszük a kenyeret 

Áremelést hoznak a tavaszi szelek 
Február elsejével sem emelke-
dett a kenyér ára a Csongrád me-
gyei üzletekben, noha a Magyar 
Pékek Ipartestülete egy héttel 
ezelőtt 10-15 százalékos drágu-
lást prognosztizált. Az árak eme-
lését ugyan régóta esedékesnek 
tartja a szakma, ám azt a piaci 
verseny miatt eddig senki sem 
merte kezdeményezni. 

Szakemberek szerint jelenleg más-
fél Magyarországot is jóllakathat-
nának a hazai pékek, akkora a sü-
tőipari kapacitás. Csongrád me-
gyében közel 70 különböző mére-
tű sütöde, pékség verseng nem is 
annyira a vásárlók, sokkal inkább 

a velük-szerződésben lévő kereske-
dők kegyeiért. Ezért nem csoda, 
hogy egymás alá hcitálnak az árak-
ban, a verseny tétje hosszú ideje az, 
ki kínálja olcsóbban a portékáját. 
Sok helyen már 99 forintért is meg 
lehet venni az egykilós fehér kenye-
ret, ami nonszensz, hiszen 120-
130 forint alatt lehetetlen „kihoz-
ni" a terméket - mondják a pékek. 

A helyzet azonban kezd tartha-
tatlanná válni, hiszen részint az 
energia drágulása, részint a mini-
málbér felemelése miatt megnőt-
tek a költségek. Annyira, hogy 
már nyereség sem képződik a ter-
melésen. A szakma azt remélte, ja-
nuár elsejével új árakkal léphetnek 

ki a piacra - természetesen nem 
egyszerre és összefogva, hiszen ezt 
a Gazdasági Versenyhivatal nem 
engedné - , ám végül mindenki 
megtartotta tavalyi árait. Majd a 
február l-jét harangozták be, mint 
vízválasztó dátumot, sőt azt is 
sejtetni engedték, a nagy bevásár-
lóközpontokban már fel is emel-
ték a kenyér és a péksütemények 
árát. 

Ennek azonban Csongrád me-
gyében nincs nyoma. A Corában 
Bozsó Edina marketingmunkatárs 
elmondta, nem emeltek árat, ve-
vőikváltozatlanul ugyanannyit fi-
zetnek a kenyérért, mint tavaly. A 
Metróban Kapás Lajosné osztály-

vezető sem tud áremelésről. 
Amennyiben bekövetkezne, majd 
a budaörsi beszerzési központ ha-
tározza meg a „mindennapi" árát. 
A Coop Szeged Rt. kettős szerep-
ben érezheti magát, hiszen egy-
részt saját sütödét üzemeltet, más-
részt árusít. Popovics Sándor keres-
kedelmi igazgató is elismeri, szük-
ség van az áremelésre, de ennek 
idejét még ők sem tudják Borka Jó-
zsef, a Szegedi Sütödék Kft. ügyve-
zető igazgatója merte egyedül meg-
kockáztatni azt a véleményt, hogy 
valószínűleg március elsejétől meg-
lépi a szakma a régóta rebesgetett 
áremelést. 

FEKETE KLÁRA 

Ki mosolyog 
minimálbérért? 
Ugyan, él-e közöttünk olyan, akit 
még soha nem vertek át legalább 
egy százassal valamelyik bolt pénz-
táránál? Vagy olyan, akinek szaty-
rában még nem lapult talpától idő 
előtt elbúcsúzó, „Remélem, csak 
visszacserélik..." cipő? És az 
eszünkbe jut-e néha, hányszor 
emelkedett vérnyomásunk, mert 
lejárt szavatosságú terméket ha-
lásztunk elő otthon a bevásárló 
kosarunkból? 

Hétköznapi bosszúságok ezek, 
egyik miatt sem áll meg a föld az 
ő forgásában, de ahhoz éppen ele-
gendő mindegyik külön-külön is, 
hogy ne osztályozzuk ötösre piac-
gazdaságunkat. S miközben folyik 
ez a csendes kis háborúskodás ve-
vők és eladók, szolgáltatók és fo-
gyasztók között, a háttérben egy ki-
emelten közhasznú társaság, az 
Országos Fogyasztóvédelmi Egye-
sület azon munkálkodik, hogy a ve-
vők a lehető legelégedettebben tá-
vozzanak az üzletekből. De vajon 
mekkora az esélyük a sikerre, kér-
deztem Dékány Lászlót, az egyesü-
let szegedi elnökét, akit nagyon 
sokan még a Csongrád Megyei 
Vendéglátó Vállalat igazgatójaként 
ismerhettek meg a 70-es, 80-as 
években. 

- Civil szervezetünk természete-
sen nem büntethet, de évente csak 
Szegeden több száz panaszt vizsgá-
lunk ki. Mióta békéltető testüle-
tünk is működik, egyre több ügyet 
tudunk úgy megoldani, hogy mind-
két fél elégedetten távozzék a meg-
beszélésről. Megszámolni is kép-
telenség, hány esetben rendező-
dött a vita egy-két hónapon belül, 
holott korábban évekig tartó peres-
kedések sem jártak eredménnyel -
beszélt munkájukról Dékány 
László. 

A Fogyasztóvédelmi Egyesületet 
- amelynek Csongrád megyei köz-
pontját Szegeden, a Rákóczi téri 
megyeházán találhatják meg mind-
azok, akikben már nagyon erősen 
fészkelődik a felháborodás - a leg-
kisebb ügyekben is felkereshetik 
a magukat becsapottnak érzők. 

- Sajnos, előfordul, hogy mi is te-
hetetlenek vagyunk, mert maguk 

a fogyasztók sem értik még iga-
zán, milyen szabályok szerint mű-
ködik egy piacgazdaság - panasz-
kodott Dékány László is. - Előfor-
dult például, hogy valaki rossz és 
késedelmes teljesítés miatt bonyo-
lódott vitába építési vállalkozóval. 
Aztán kiderült, még egy sajtpapír-
ra írt szerződéssel sem tudja alá-
támasztani igazát. Ilyenkor mi 
mást csinálhatunk, mint felkeres-
sük a vállalkozót és szép szóval 
próbálunk rá hatni. Mi tagadás, 
nem egyszer fullad teljes kudarc-
ba a tárgyalásunk, de sok esetben 
előfordult már, hogy a rossz mun-
kát végző elgondolkodott, s peres-
kedés helyett inkább vállalta, meg-
téríti ügyfele kárát. 

- Több mint tíz évvel a rend-
szerváltozás után is azt látom -
mondta a fogyasztóvédő -, a keres-
kedelemnek és a vendéglátásnak 
kettős arculata van. Egyrészt dol-
goznak a gazdaságnak ezekben a 
szektoraiban olyanok, akik igyekez-
nek valóban magas színvonalon 
kiszolgálni vevőiket, mert azt sze-
retnék, hogy aki egyszer náluk vá-
sárolt, étkezett, máskor is vissza-
térjen. Mások előtt viszont - és 
sajnos ők vannak többségben - egy 
cél lebeg: minél nagyobbat és mi-
nél gyorsabban kaszálni, vagyis 
nagyobb haszonhoz jutni. Azon 
már túljutott az ország, hogy az 
emberek a csekély kínálat miatt pa-
naszkodjanak. Viszont nap mint 
nap kifogásolják a hozzánk fordu-
lók a boltokban tapasztalható bá-
násmódot és a szakmai hozzáértést 
hiányolják. Sajnos, ezen az állapo-
ton a multik magyar földre költö-
zése sem változtatott. Soha nem 
dolgozott annyi képzetlen kereske-
dő ebben az országban, mint most. 
Ennek pedig egyetlen oka van: a 
legtöbb vállalkozó igyekszik a lehe-
tő legolcsóbb munkaerőt a pult 
mögé állítani, a szaktudást nem 
akarják, netán nem tudják kifizet-
ni. A gyakran csak minimálbérét 
foglalkoztatott alkalmazottól pe-
dig nem igazán várható el a preci-
zitás és a mindig mosolygós arc -
fogalmazott Dékány László. 

BÁTYI ZOLTÁN 

Dékány László szerint soha nem dolgozott annyi képzetlen eladó a 
pultok mögött, mint napjainkban. Fotó: Miskolczi Róbert 

Démász-eredmény 
A Démász Rt. tavaly 3,72 milli-
árd forint adózott eredményt ért 
el, ez 31,72 százalékos csökke-
nés az egy évvel korábbihoz képest 
- derül ki a társaság Magyar Tő-
kepiacban hétfőn megjelent gyors-
jelentéséből. A nemzetközi könyv-
viteli szabályok (LAS) szerint ké-
szített, konszolidált, nem audi-
tált eredménykimutatás szerint 

a Démász árbevétele 59,81 milli-
árd forint volt, ez 8,09 százalékos 
növekedés a 2000. évi árbevétel-
hez képest. Ezen belül a villamos 
energia' értékesítésének bevétele 
59,32 milbárd forint volt, ez 8,23 
százalékos emelkedés. A hőérté-
kesítés árbevétele 6,76 százalék-
kal csökkent, 488,71 millió fo-
rintot tett ki. 


